[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУЗУЛУКСКИЙ  РАЙОН
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]
28.11.2023  № 1144-п
г.  Бузулук

	Об утверждении Шкалы оценки и сопоставлении заявок на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории муниципального образования Бузулукский район Оренбургской области

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьями 21, 23,24 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 8 Закона Оренбургской области от 09.03.2016 №3801/1039-V-ОЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортном в Оренбургской области», статьями 9, 24 Устава муниципального образования Бузулукский район Оренбургской области:

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Шкалу критериев оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории муниципального образования Бузулукский район Оренбургской области согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Российская провинция» и подлежит официальному опубликованию на правовом интернет-портале Бузулукского района  (www.pp-bz.ru).
3. Настоящее постановление подлежит включению в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по оперативному управлению   А.Н. Евсюкова.

Глава района

                                                      Н.А. Бантюков

	                                                                                    [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

                                                                        Приложение
                                                                                                            к постановлению администрации
                                                                                       Бузулукского района
[bookmark: _GoBack]                                                                                               от  28.11.2023  №  1144-п

Шкала
для оценки критериев и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок

	N
п/п
	Наименование критерия
	Количество баллов

	1
	2
	3

	1.
	Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате размещения извещения о проведении открытого конкурса на официальном сайте организатора открытого конкурса в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", в расчете на среднее количество транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской ответственности юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров, действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения извещения <1>:
	до 10,0

	0

	10,0

	до 0,1

	3,0

	0,1 (включительно) и выше

	0,0

	2.
	Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который подтвержден сведениями об исполненных муниципальных контрактах либо нотариально заверенными копиями свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, заключенных с уполномоченным органом исполнительной власти Оренбургской области или органами местного самоуправления муниципальных образований Оренбургской области договоров, предусматривающих осуществление перевозок по маршрутам регулярных перевозок, или иных документов, предусмотренных нормативными правовыми актами Оренбургской области, муниципальными нормативными правовыми актами <1>:
	до 5,0

	один год
	1,0

	два года
	2,0

	от трех до пяти лет
	3,0

	шесть лет и более
	5,0

	3.
	Характеристики транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок, влияющие на качество перевозок <2>:

	до 18,0

	3.1.
	Показатель комфортности заявленных транспортных средств:
	до 14,0

	наличие кресел повышенной комфортности с регулируемым наклоном спинки сиденья

	2,0

	наличие багажных отделений, предусмотренных конструкцией транспортного средства
	3,0

	Наличие кондиционера
	2,0

	наличие специального оборудования, предусмотренного заводом-изготовителем, для осуществления безопасной посадки, высадки, перевозки инвалидов в инвалидных колясках

	5,0

	наличие технически исправного оборудования (терминал) для оплаты проезда банковскими и иными картами <3>

	2,0

	наличие мест для сидения, оборудованных ремнями безопасности (для маршрутов междугородного сообщения)

	0,0

	отсутствие мест для сидения, оборудованных ремнями безопасности (для маршрутов междугородного сообщения)

	- 20,0

	3.2.
	Использование газомоторного топлива в заявленных транспортных средствах:

	4,0

	метан

	4,0

	пропан-бутан

	1,0

	4.
	Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок <2>

	до 7,0

	Всего

	до 40,0

          Примечания: Оценки подлежит каждое транспортное средство.

<1> В случае отсутствия сведений оценка критерия не проводится.

<2> Подсчет баллов производится путем оценки каждого транспортного средства отдельно и выведения среднего балла для участника открытого конкурса.

<3> Проверка оборудования (терминала) для оплаты проезда банковскими и иными картами осуществляется путем проведения транзакции.

1. По критерию 1 для участников договора простого товарищества или их работников подсчет баллов производится путем оценки каждого участника договора простого товарищества и выведения среднего балла для всех участников договора простого товарищества.
2. Оценка заявок на участие в открытом конкурсе по критерию 1 определяется по формуле:

[image: ]

(n) - количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года;
(K) - среднее количество транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской ответственности, действовавшими в течение года;
(K) определяется по формуле:

[image: ]

(Дi) - общее количество дней действия договоров обязательного страхования гражданской ответственности в отношении транспортного средства, указанного в заявке, в течение года, предшествующего дате размещения извещения;
(i) - порядковый номер транспортного средства в соответствии с заявкой;
(A) - количество дней в соответствующем году.
3. По критерию 4 подсчет баллов производится по дате выдачи паспорта транспортного средства согласно таблице.

                                                                                                                             Таблица

	Год выпуска транспортного средства (в соответствии с паспортом транспортного средства)
	Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок

	менее двух лет
	от двух до трех лет включительно
	от трех до четырех лет включительно
	от четырех до пяти лет включительно
	свыше пяти лет

	Количество баллов

	до одного года включительно
	7
	5
	4
	2
	0

	от одного года до двух лет включительно
	5
	3
	2
	1
	0

	от двух до трех лет включительно
	3
	2
	1
	0
	0

	от трех до пяти лет включительно
	2
	1
	0
	0
	0

	свыше пяти лет
	0
	0
	0
	0
	0

image2.wmf
,:

n

H

где

K

=

image3.wmf
12

()()...(),:

i

Д

ДД

K

где

ААА

=+++

image1.png